

## Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Budowę Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na skierowane zapytania Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne oraz dokonuje jej modyfikacji:

### ZAPYTANIE z dnia 28 sierpnia 2008 r.: (IX)

- 1) *Dotyczy robót ziemnych **Kapieliska otwartego**. Przedmiar inwestorski – „ Roboty budowlane do dokończenia „ zawiera w poz.1 ) Zasypanie wykopów – 749,87 m<sup>3</sup>. Czy zasypania wykopów w ilości 749,87m<sup>3</sup> , należy wykonać z gruntu zakupionego , czy z gruntu, z wykopów ? Jeżeli z gruntu zakupionego , to czy grunt z wykopów w ilości 749,87 należy odwieźć na odległość do 25km ?*

#### ODPOWIEDŹ:

Zasypkę należy wykonać z gruntu zakupionego. Grunt z wykopów należy odwieźć na odl. do 25 km.

- 2) *Dotyczy robót ziemnych **Kapieliska otwartego**. Przedmiar inwestorski- „Bilans ziemi... ” z datą **czerwiec 2008r**, wykazuje w poz.7. Dodatek za każdy rozp.1km.... na odległość do 25km (z uwzględnieniem już wywiezienia na odl.15km w kosztorysie podstawowym budowlanym) ” , wykazano krotność= 9, poprawnie powinna być Krotność = 10 Proszę o potwierdzenie, że w poz.7 należy zastosować Krotność =10.*

#### ODPOWIEDŹ:

Należy zastosować krotność 10

- 3)*Dotyczy robót ziemnych **Komora technologiczna**. Przedmiar inwestorski-Roboty budowlane „ po odjęciu „wykazuje w poz.1.) Dodatek za każdy rozp.1km.... na odległość do 15km. – ilość 118,12 m<sup>3</sup> , Krotność =14.*

*Brakuje pozycji załadunku z haldy z odwozem do 1km.*

*Czy oferent ma umieścić w kosztorysie ofertowym pozycje pt. Załadunek z haldy i odwóz do 1km – ilość 118,12 m<sup>3</sup> , i czy wywózka ziemi ma pozostać na odległość 15 km , czy ma być policzone na odległość 25 km , jak wykazano w Przedmiarze inwestorskim- „ Bilans ziemi.... ” z czerwca 2008r. ?*

#### ODPOWIEDŹ:

Tak. Należy umieścić wymienioną pozycję pt. Załadunek z haldy i odwóz do 1km w ilości 118,12 m<sup>3</sup> i wywóz na odległość do 25km.

- 4) Dotyczy robót ziemnych **Komora pomp** Przedmiar inwestorski- Roboty budowlane wykazuje w poz.2) Zasypanie wykopów- 25,98 m<sup>3</sup>. Czy zasypania wykopów , należy wykonać z gruntu zakupionego , czy z gruntu z wykopów ? Jeżeli z gruntu zakupionego , to czy grunt z wykopów należy odwieźć na odległość do 25km ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zasypkę należy wykonać z gruntu zakupionego.

- 4.a.)Dotyczy robót ziemnych **Komora pomp** Przedmiar inwestorski- Roboty budowlane wykazuje w poz.3 i poz.4) Odwiezienie ziemi łącznie na 15 km- ilość 25,98 m<sup>3</sup>. Czy wywózka ziemi ma pozostać na odległość 15 km , czy ma być policzone na odległość 25 km , jak wykazano w Przedmiarze inwestorskim- „ Bilans ziemi.... ” z czerwca 2008r. ?

**ODPOWIEDŹ:**

Grunt z wykopów należy odwieźć na odl. do 25km.

- 5) Dotyczy robót ziemnych **TEREN. Drogi , parkingi i chodniki.** Przedmiar inwestorski w poz.15 i poz.16 zawiera błędny przedmiar. Jest 1909, 00 m<sup>2</sup> , powinno być 1210, 00 m<sup>2</sup> Proszę o potwierdzenie.

**ODPOWIEDŹ:**

Tak w poz. 15 wymienionego przedmiaru należy przyjąć wartość 1210 m<sup>2</sup>.

- 6) Dotyczy drenażu Kortów tenisowych. Projekt wykonawczy. Zagospodarowanie terenu, wykazuje na rys. PZTB-7 – Korty tenisowe- SCHEMAT DRENAŻU. Przedmiar inwestorski pt. „ Korty tenisowe o nawierzchni ze sztucznej trawy” nie zawiera przedmiaru na roboty związane z drenażem kortów tenisowych.

Element przedmiarowy pt.3) **Drenaż płyty boiska ( bez zbiornika retencyjnego )** pozycje od 41 do 49, występuje w Przedmiarze inwestorskim pt. „ Boisko sportowe o nawierzchni z tworzyw sztucznych ”

Proszę o odpowiedź:

- 6.1) Czy błędnie zamieszczono Element przedmiarowy - ) **Drenaż płyty boiska ( bez zbiornika retencyjnego )** w przedmiarze boiska sportowego i należy ten przedmiar umieścić w przedmiarze kortów tenisowych ?

**ODPOWIEDŹ:**

Tak. Drenaż dotyczy kortów a nie płyty boiska.

6.2 ) Czy przedmiar na **Drenaż płyty boiska (bez zbiornika retencyjnego)** jest prawidłowo zamieszczony w Przedmiarze –Boisko sportowe, wówczas proszę o rysunek pt. Schemat drenażu pod Boiskiem sportowym i proszę o przekazanie dodatkowo przedmiaru na wykonanie **drenażu Kortów tenisowych.**

**ODPOWIEDŹ:**

Nie. Dotyczy kortów jw.

6.3) W przedmiarze- **Drenaż płyty boiska ( bez zbiornika retencyjnego)** wykazano rury drenarskie giętkie z tworzyw sztucznych ( NPCW ) średnicy 80mm ( o podwójnych ściankach), natomiast na rysunkach dotyczących kortów tenisowych :rys, PZTB-7 i rys. PZTB-8, wykazano dren o średnicy 65mm.

Proszę o wyjaśnienie i wyspecyfikowanie , jakie drenaż oferent ma wycenić w ofercie ?

**ODPOWIEDŹ:**

Przyjąć wg rysunków kortów tenisowych.

7) Dotyczy **Krytej pływalni**, przedmiar inwestorski- Roboty budowlane. Element 1) roboty ziemne basen.

Czy zakres robót wykazany w przedmiarze inwestorskim od poz.4 do poz. 10 , w całości jest objęty obecnym przetargiem.?

**ODPOWIEDŹ:**

Pozycje te dotyczą ew. pompowania wody z wykopu w przypadku niesprzyjających warunków wodnych, tak więc powinny być wycenione.

**ZAPYTANIE z dnia 29 sierpnia 2008 r.: (X)**

1. Wymagany termin wykonania zamówienia do dnia 31.05.2010r., w tym kąpielisko otwarte do 31.05.2009r. wraz z uzyskaniem prawomocnych pozwoleń na użytkowanie (str. 5 Rozdz. IV).

Pytanie:

Czy wymagany termin przekazania do użytkowania otwartego basenu do 30.05.2009r. jest terminem zawitym czy może ulec przesunięciu?

Uzasadnienie:

Aby przygotować basen do użytkowania należy wykonać również infrastrukturę podziemną, która jest integralną częścią całości kompleksu basenu. Roboty zgodnie z sugerowanym terminem winny być realizowane w okresie zimowym i wczesno-wiosennym. Okres ten jest okresem trudnym klimatycznie co ma wpływ na dotrzymanie reżimów technologicznych robót tzw. mokrych, ziemnych i agrotechnicznych. Jest to bardzo istotne przy określeniu kosztów tych robót, a dalej na racjonalizowaniu wydatków ze środków publicznych.

**ODPOWIEDŹ:**

Tak! Termin przekazania do użytku otwartego basenu, określony na 30.05.2009 r. musi być dotrzymany.

2. W opisie sposobu obliczania ceny (str.15 rozdz. XII pkt 8) stwierdza się, że w kosztach należy ująć między innymi również koszty rozruchu i koszty odwodnienia wykopów.

Pytanie:

Czy w obliczeniu ceny oferty uwzględnić jedynie przeprowadzenie wszelkich badań i prób technologicznych wynikających z decyzji administracyjnych?

Jeżeli przeprowadzić rozruch to:

- Czy całego kompleksu?
- Czy każdego basenu oddzielnie?
- Kto powoła komisję rozruchową?
- Kto opracuje dokumentację rozruchową?
- O jakie parametry cenowe oprzeć kalkulowanie ceny rozruchu?
- Kto wykona dokumentację odwodnienia wykopów?

**ODPOWIEDŹ:**

Nie tylko. Należy ponownie sprawdzić np. szczelność rurociągów technologicznych, komory wodomierzowej, itp.

- Tak, całego kompleksu, w końcowym etapie budowy (np. co, cew, technologia basenowa, automatyka, systemy obsługi kasowej),
- Oddzielnie basen otwarty, powiązany z towarzyszącą technologią, oddzielnie basen zamknięty, jw.
- Komisje rozruchową powoła Wykonawca,
- Dokumentację rozruchową opracuje Wykonawca,
- wg uznania Wykonawcy, gdyż finalnie decyduje cena oferty,

- Wykonawca wraz z obsługą geologiczną, w formie konkretnych ustaleń i wpisów w dzienniku budowy.

3. Wykonanie ekspertyzy technicznej stanu technicznego istniejących obiektów i uzgodnienia jej wyników z autorem projektu (str.22 – załącznik do rozdziału III pkt 3 SIWZ - pkt II ppkt 1).

Pytanie:

*Kiedy należy dokonać ekspertyzy?*

*Jeżeli przed złożeniem ofert, to czy każdy wykonawca będzie dokonywał samodzielnie?*

*Jakie wyniki uzgadniać z autorem projektu?*

*Jak kalkulować koszty ewentualnych napraw wynikających z zaleceń eksperta?*

Uzasadnienie:

*Zgodnie z art.31 ust.1 oraz z art. 29 ust.1 uzp przedmiot zamówienia opisuje w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Dokonanie ekspertyz przez każdego w wykonawców i uwzględnienie kosztów najpierw istniejących elementów obiektów i konstrukcji wg zaleceń eksperta narusza art.29 ust.2 uzp.*

#### **ODPOWIEDŹ:**

Odpowiedź na to pytanie została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 5 z zestawu V (pytania z 24.08.2008 r.) odpowiedzi z dnia 5.09.2008 r.

4. Naprawa uszkodzeń obiektów i elementów zagospodarowania terenu oraz wypłata odszkodowań (rekompensat) na rzecz osób trzecich (str.23 – załącznik do rozdziału III pkt 3 SIWZ – pkt II ppkt 13).

Pytanie:

*Proszę o podanie:*

*- Zakresu rzeczowego uszkodzeń obiektów,*

*- Zakresu odszkodowań i wykazu osób trzecich, którym należy się odszkodowanie wraz z tytułem prawnym do odszkodowania.*

Uzasadnienie:

*SIWZ nie zawiera informacji o zakresie uszkodzeń obiektów oraz wykazu osób trzecich, którym i w jakiej wielkości należy się odszkodowanie, a ich wycena w oparciu o niedookreślone parametry narusza art.29 ust.2 uzp.*

#### **ODPOWIEDŹ:**

Punkt dotyczy obiektów i elementów istniejących, zniszczonych lub uszkodzonych przez Wykonawcę podczas realizacji zamówienia. Zamawiający nie jest w stanie określić rozmiaru szkód jakie mogą wystąpić podczas realizacji zamówienia. To od Wykonawcy zależy czy konieczność pokrycia wyrządzonych szkód i ewentualnych odszkodowań w ogóle, lub w jakiej wysokości, wystąpi. Zapis w SIWZ ma na celu zabezpieczenie interesu Zamawiającego przed ewentualnymi następstwami nieprawidłowych, nieprofesjonalnych działań Wykonawcy.

5. Przeszkolenie pracowników użytkownika (str.24 – załącznik do rozdz. III pkt 3 SIWZ – pkt II ppkt 20).

Pytanie:

*Proszę o podanie ilu, w jakim zakresie i na jakim poziomie wiedzy należy przeszkolić pracowników?*

Uzasadnienie:

*Aby uwzględnić koszty w cenie oferty muszą być znane podstawowe oczekiwania zamawiającego co do zakresu i poziomu szkolenia pracowników.*

*Brak tych informacji narusza art.29 ust.1 i 2 uzp.)*

## **ODPOWIEDŹ:**

Ilość pracowników Zamawiającego do przeszkolenia przez Wykonawcę wynikać będzie w opracowanych przez Wykonawcę „Instrukcji eksploatacji i obsługi obiektów”, o jakich jest mowa w pkt. 18 załącznika do rozdz. III pkt. 3 SIWZ ppkt. II.

Zakres szkolenia wynikać będzie także z opracowanych instrukcji jw.

Przeszkolenie pracowników winno obejmować w szczególności: zasady BHP na poszczególnych stanowiskach pracy, obsługa sprzętu i urządzeń technologicznych, mechanicznych, itp., automatyka obiektów.

*6. Współdział w przygotowaniu przez Zamawiającego harmonogramu rzeczowo - finansowego w sprawie pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych i innych dokumentów związanych z realizacją budowy (str.24 – załącznik do rozdz. III pkt 3 SIWZ – pkt II ppkt 21).*

*Pytanie:*

*Czy harmonogram rzeczowo – finansowy załączany do oferty nie jest dokumentem wystarczającym do realizowania i finansowania zadania?*

*Jakie „inne dokumenty” związane z realizacją budowy należy przygotować?*

*Uzasadnienie:*

*Wykonawca przygotowujący ofertę jest zobowiązany załączyć harmonogram rzeczowo – finansowy jako jeden z elementów oferty. Ponadto inne dokumenty są parametrem niedookreślonym.*

## **ODPOWIEDŹ:**

Harmonogram rzeczowo-finansowy załączony do oferty nie jest dokumentem wystarczającym do realizowania i finansowania zadania ze środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych. Wykonawca zobowiązany będzie do opracowania szczegółowego harmonogramu rzeczowo-finansowego do podpisywanej umowy, uwzględniającego oczekiwania i wymogi jednostek dofinansowujących inwestycję. Harmonogram sporządzony będzie w układzie jak harmonogram wstępny, jednak ze szczegółowym opisaniem poszczególnych elementów robót. Pozostałe dokumenty o jakich mowa wyżej nie wychodzą zasadniczo poza zakres dobrej współpracy Stron procesu inwestycyjnego.

*7. Podczas całego okresu robót Wykonawca zapewni na swój koszt dostęp do terenów położonych w pobliżu terenu budowy.*

*Pytanie:*

*Komu Wykonawca ma zapewnić dostęp do terenów w pobliżu placu budowy?*

*Czy teren nie przylegający do placu budowy, a leżący w pobliżu należy ujmować w kalkulacji cen? Jak ewentualnie kalkulować koszty udostępnienia? Na jakie potrzeby zapewnić dostęp?*

*Uzasadnienie:*

*Właściwym do udostępnienia terenu jest jego właściciel i on określa jak można korzystać ze swojej rzeczy. art.140 kc.*

*Nie doprecyzowanie tego zapisu może naruszać art.29 ust.2 uzp.*

## **ODPOWIEDŹ:**

Jak odpowiedź na pyt. nr 3.e) z zestawu II (odpowiedzi z dnia 05.09.2008 r.).

*8. Podwykonawcy muszą spełnić określone w dokumentacji przetargowej kryteria dla zawarcia umowy (str.70 – wzór umowy – art. 7 pkt.7.2.5).*

*Pytanie:*

*Proszę o podanie konkretnych kryteriów.*

*Uzasadnienie:*



*Dokumentacją przetargową są wszystkie dokumenty wytworzone w trakcie prowadzenia zamówienia publicznego tzn. od momentu ogłoszenia przetargu do podpisania umowy. W związku z tym do jakiego dokumentu się odnieść aby określić właściwe warunki jakie winien spełnić Podwykonawca.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Podwykonawcy muszą posiadać uprawnienia do wykonywania powierzonych im części inwestycji oraz stosowne doświadczenie. Ponadto, osoby odpowiedzialne z ramienia podwykonawcy za realizację robót, muszą legitymować się wymaganymi prawem uprawnieniami oraz członkostwem w odpowiedniej Izbie samorządu zawodowego.

*9. Wykonawca będzie współpracował oraz współużytkował teren budowy z organami władzy, przedsiębiorstwami użyteczności publicznej oraz Zamawiającym (str.70 – wzór umowy – art.7 pkt.7.2.7).*

*Pytanie:*

*Jak rozumieć współużytkowanie terenu budowy?*

*Uzasadnienie:*

*Kodeks cywilny w art. 652 jasno określa, że „Jeżeli Wykonawca przejął protokolarnie od inwestora teren budowy, ponosi on aż do chwili oddania obiektu odpowiedzialność na zasadach ogólnych za szkody wynikłe na tym terenie”. Ponadto współużytkownik terenu podlega przepisom kodeksu cywilnego – rozdz. II.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający skreśla kwestionowany punkt wzoru umowy i wprowadza stosowną modyfikację.

*10. Wykonawca udziela 36-cio miesięcznej gwarancji na zrealizowany przedmiot Umowy, liczonej od dnia odbioru końcowego robót (str.71 – wzór umowy – art.8 pkt 8.1).*

*Pytanie:*

*Czy wyposażenia i urządzenia, które posiadają inne terminy gwarancji udzielonej przez producenta mogą posiadać gwarancję producenta?*

*Uzasadnienie:*

*Obiekty będą wyposażone w zaawansowane technologicznie urządzenia o prawdopodobnie innej gwarancji producenta niż zakładana dla całości dzieła jakim jest przedmiot umowy. Przy takim założeniu należy inaczej obliczać cenę oferty. Przy racjonalizowaniu wydatków ze środków publicznych jest to bardzo istotne.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający oczekuje 36-o miesięcznej gwarancji na cały przedmiot zamówienia, w tym na urządzenia i wyposażenie.

*11. W okresie obowiązywania, po rozwiązaniu lub po wygaśnięciu umowy Wykonawca jest i będzie odpowiedzialny wobec Zamawiającego na zasadach uregulowanych w kc. za wszystkie szkody (wydatki, koszty postępowań) oraz roszczenia osób trzecich w przypadku, gdy będą one wynikać z wad przedmiotu umowy lub nie dołożenia należytej staranności przez Wykonawcę lub Podwykonawcę przy wykonaniu przedmiotu umowy. (str.72 – wzór umowy – art.9).*

*Pytanie:*

*Czy Wykonawca ma przejąć całą odpowiedzialność za ewentualne błędy stron procesu inwestycyjnego tzn. inwestora i projektanta?*

*Jakie przepisy kodeksu cywilnego pozwalają na ponoszenie całej odpowiedzialności przez Wykonawcę do końca funkcjonowania przedmiotu zamówienia.*

*Uzasadnienie:*

*Umowa o roboty budowlane winna spełniać wymagania kodeksu cywilnego oraz prawa zamówień publicznych, a odpowiedzialność Wykonawcy za wady lub nienależyte wykonania przedmiotu umowy skutkują karami określonymi w art.10 (wzór umowy).*

*Prawo zamówień publicznych pozwala Zamawiającemu na dokonanie zamówienia, które można opisać w sposób jednoznaczny jak również zawierać zobowiązania, których termin realizacji jest dookreślony, w tym wypadku termin jest nieskończony. jest to również sprzeczne z ustawą o finansach publicznych.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z cytowanym zapisem art. 9 wzoru umowy Wykonawca będzie odpowiadał tylko za skutki wynikłe z wad przedmiotu zrealizowanego przez siebie i przy udziale swoich podwykonawców oraz za brak należytej staranności ze swej strony przy realizacji zamówienia. W przypadku gdy negatywny skutek nie będzie zawiniony przez Wykonawcę (w tym jego podwykonawcę), np. powstanie z winy złego użytkownika lub błędu projektowego, którego nie można było wykryć przy realizacji umowy, nie będzie on za to odpowiadał – o czym świadczy zapis „na zasadach Kodeksu Cywilnego”.

### **ZAPYTANIE z dnia 1 września 2008 r.: (XI)**

*Zwracamy się z prośbą o odpowiedzi na pytania związane z powyższym przetargiem:*

*1) Dotyczy ślusarki aluminiowej.*

*1.1) Szklenie elewacyjne.*

*W opisie technicznym i w zał. do SIWZ IC podaje się: „ .... Szklenie elewacyjne zestaw SUNCOOL CLASSIC BLUE 30/39 HART 6/14A/4-4-1/T .... ”.*

*Od ponad pięciu lat nie produkuje się szkła SUNCOOL CLASIC a jak było produkowane to zwykle nikt nie podejmował się hartowania ze względu na jego specyfikę.*

*Wobec powyższego, prosimy o podanie zestawu szkła dostępnego obecnie na rynku, do wyceny w ofercie.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Należy zastosować szkło w kolorze niebieskim w analogicznym zestawie szybowym, jak podano w projekcie, zapewniające projektowe parametry izolacyjności.

*1.2.) Izolacyjność akustyczna ślusarki aluminiowej fasadowej.*

*Ponadto napisane jest, że fasada w części przezierniej ma mieć izolacyjność akustyczną  $RW = 42dB$  i w części nieprzezierniej  $RW = 56dB$ , co jest wymogiem trudnym do zrealizowania ze względu na to że akustyka jest zjawiskiem złożonym a taki zapis to niewłaściwe uproszczenie.*

*W przypadku stolarki aluminiowej wpływ na nią mają między innymi izolacyjność akustyczna poszczególnych materiałów, stosunek ich powierzchni, sposób montażu, izolacyjności ścian i wiele innych czynników. Dodatkowo w fasadzie występują drzwi a to jest zawsze słaby element jeśli chodzi o akustykę.*

*Zamieszczony zapis o izolacyjności w efekcie przysporzy wielu kłopotów na etapie realizacji.*

*Dodatkowo szkło ujęte w opisie ma izolacyjność akustyczną  $RW = 32dB$  w związku z czym nie ma żadnej możliwości uzyskania tego parametru wkomponowując szkło w fasadę jakiegokolwiek systemu aluminiowego.*

*Wszystkie systemy aluminiowe mają w raportach z badań lub aprobatkach wartość współczynnika  $R_w$  obliczoną dla szyby zespolonej o składzie 4/16/4 dla konkretnej wielkości pola. I to jest jakiś wyznacznik, te wartości są identyczne dla niemal wszystkich systemów fasadowych na naszym rynku.*

*Dla zwiększenia wyciszenia pomieszczenia (bo przecież o to chodzi) możemy zwiększać tylko wartość  $R_w$  dla szkła – tylko jaki będzie dokładnie współczynnik  $R_w$  dla fasady? Bez*

dokładnej analizy z badaniami włącznie nikt tego z góry nie określi. Można przyjąć jakieś wstępne szacunki ale nie precyzyjny zapis.

*(Komentarz podwykonawcy: Na obiekcie Hotelowym IBIS - NOVOTEL umieszczony przy głośniejszej ulicy z tramwajami (drgania) wymogi akustyczne (dla badanego pomieszczenia) to  $R_w=42dB$  co w odpowiedni sposób przekłada się na poszczególne składowe: okna, ściany osadzenie okien w otworze, posadowienie budynku itp. Wieża kontroli lotów lotniska w Goleniowie posiada szybę o izolacyjności  $R_w=46dB$ ).*

*Przetarg na remont elewacji politechniki szczecińskiej wydziału budownictwa odbywał się 3 razy ze względu na nieprawidłowe zapisy o akustyce)*

*Wobec powyższego prosimy o zmianę zapisu o izolacyjności akustycznej dla fasad aluminiowych.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zastosować parametry izolacyjności akustycznej:  $R_w(C;Ctr) = 38dB$

#### ***1.3.) Wykończenie powierzchni ślusarki aluminiowej.***

*Zamiast anodowania proponuje się malowanie proszkowe na 9006 (naturalne aluminium) powłoki anodowane są trudne w utrzymaniu. Dla warunków basenowych od razu warto zapisać że profile aluminiowe powinny być wstępnie malowane powłoką antykorozyjną i docelowo powłoką proszkową.*

*Prosimy o akceptację powyższych zapisów.*

*W związku z powyższym po akceptacji w/w sugestii, prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach w elemencie dotyczącym ŚLUSARKI ALUMINIOWEJ w załączniku 1C do SIWZ.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Powłoka anodowana ma lepsze parametry użytkowe niż standardowe powłoki malarskie i przede wszystkim zapewnia odpowiednią klasę antykorozyjności, którą w przypadku malowania proszkowego można zapewnić tylko przy zastosowaniu powłok wysokiej jakości, co jest nieuzasadnione ekonomicznie.

### **ZAPYTANIE z dnia 1 września 2008 r.: (XII)**

- 1. Kosztorys UM\_Basen\_BUD\_KOSZT\_INW\_po\_odjęciu. Proszę o określenie pokrycia dachu łukowego nad basenem. Zgodnie z rysunkami architektury projektu wykonawczego pokrycie to elastomerowa zgrzewalna papa bitumiczna natomiast w przedmiarze (pozycja 124) występuje blacha aluminiowa na rąbek .*

### **ODPOWIEDŹ:**

Blacha dachowa wg zestawienia materiałów. W razie jakichkolwiek innych wątpliwości czy rozbieżności należy przyjmować materiały wg tego zestawienia.

- 2. Przedmiar stopy fundamentowej F-6 (poz. 17 kosztorys UM\_Basen\_BUD\_KOSZT\_INW\_po\_odjęciu ) zawiera jedynie obliczenia dla wykotwienia stopy fundamentowej co powoduje spore niedoszacowanie. Czy jest możliwość zmiany przedmiaru?*



### **ODPOWIEDŹ:**

Proszę wycenić wg projektu (stopa F-6 jest jedna!!!! niedoszacowano ok 3m3 co stanowi ok. 0,05% pozycji (w sumie 533,5m3) – to jest spore niedoszacowanie????).

3. *Proszę o aktualizację kosztorysu wyposażenia wnętrz (CPV\_30.19.00.00-7) pomniejszając o elementy hali sportowej.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Proszę pominąć część kosztorysu, w której znajdują się pozycje dotyczące hali sportowej.

4. *Proszę o uściślenie w kwestii wieszaków stojących indywidualnie opisanych w kosztorysie wyposażenia wnętrz (CPV\_30.19.00.00-7) pom. 1.3\_szatnia. Według informacji producenta produkt o numerze katalogowym podanym w kosztorysie przypisany jest wieszakom stojącym OBUSTRONNYM. Na rysunku AB-2\_rzut parteru jest 5 szt. wieszaków, natomiast w kosztorysie podane jest 10szt.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Na rzutach parteru pokazano ustawienie wieszaków w 5 rzędów po ok 2m, a podane w kosztorysie wieszaki mają dł. 1m, więc oczywistym jest, że musi ich być 10.

5. *Na rys AB-2 w pom P.5>1 Dyspozytornia, ochrona występuje wrysowany element na całej długości ściany bez opisu. Proszę o uzupełnienie opisu elementu.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Urządzenia wg projektu teletechniki.

6. *Rys AB - 2 w pom. P.5.5 Pokój socjalny brak specyfikacji stołu z 4 krzesłami (nie występują w kosztorysie wyposażenie wnętrz) oraz blatu ze zlewozmywakiem.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Wyposażenie to podobnie jak wyposażenie biurowe nie wchodzi w zakres zamówienia. (Pokazano je rysunkowo aby przedstawić możliwość właściwego zaaranżowania pomieszczenia).

7. *Czy w pom. K1 Hall wejściowy, kasy należy wycenić ladę - brak uwzględnienia w kosztorysie WYPOSAŻENIE WNĘTRZ kod CPV 30.19.00.00-7. Na rys. AK-4 widnieje jedynie opis: lada kasowa wg proj. aranżacji wnętrz. Proszę o udostępnienie w/w projektu aranżacji wnętrz.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zapis na rys. Powinien brzmieć "wg opisu" - p 11.6.a Opisu Architektury Kąpieliska....

a)

Lada

Ladę kasową wykonać jako murowaną w cegły gr. 12 cm, oklejaną ceramiką ścienną w kolorze zgodnym ze ścianami. Blaty z kamienia sztucznego gr. 3cm. Wzór kamienia uzgodnić z projektantem Rysunki warsztatowe uzgadniać z projektantem.

Powyższy opis i rzut wystarczają do wyceny.

8. *Proszę o wskazanie lokalizacji, bądź dosłanie rys. dotyczącego lady w pom 1.8 Kasa.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Lada ta ma być wykonana wg p 11.1 opisu Architektury Krytej Pływalni. Wymieniony zapis i rzut wystarczają do wyceny.

9. W przedmiarze Pawilon Roboty budowlane kod CPV 45.21.22.10-1 wyposażenie poz.74 d.8 widnieją szafki basenowe 132 szt., natomiast w kosztorysie Wyposażenie wnętrz kod CPV 30.19.00.00-7 w pom. K2 widnieją szafki podwójne w ilości 66 szt. Proszę wyjaśnić nieścisłość.

**ODPOWIEDŹ:**

Szafki basenowe – ma być 66 podwójnych szafek (czyli 132 miejsce).

10. Brak wytycznych dot. wyposażenia bufetu, zaplecza. Proszę o podanie zalecanego producenta, parametry dane techniczne, jakim powinny odpowiadać elementy wyposażenia - niezbędne do wyceny.

**ODPOWIEDŹ:**

Podano w cz.7 projektu budowlanego - Technologia gastronomii.

11. Proszę o podanie szczegółów dot. szafek ubraniowych w pom. K11 (rys. K9) i P.4.4 (Rys. AB-2) - zalecany producent.

**ODPOWIEDŹ:**

Podano w cz.7 projektu budowlanego - Technologia gastronomii.

12. Przedmiar Roboty Budowlane kod CPV 45.21.22.12-5 poz. 273 d.22 szafki basenowe w ilości 127 szt. Dlaczego w jednej poz., skoro są to różne modele. Dlaczego 127 szt./ Powinno być 130 szt. Pominięte zostały szafki w pom. P.2.3 Pom. Ratownika, lekarza (w kosztorysie Wyposażenie wnętrz CPV 30.19.00.00-7 w pom. 2.3 widnieją 3 szt. szafek).

**ODPOWIEDŹ:**

Szafki proszę wycenić w kosztorysie Wyposażenie wnętrz, w ilości i wg opisu tam zamieszczonego.

13. W kosztorysie 45.21.22.12-5 poz. 255 d.20 widnieją siedziska (304 szt.) --> szt. 56. Z rys. AB-2 wynika, że siedzisk powinno być 52 szt.

**ODPOWIEDŹ:**

Proszę przyjąć wg rzutów – 52 szt.

14. W którym kosztorysie powinna zostać wyceniona lada bufetowa? pozycja została powielona zarówno w Kosztorysie Roboty Budowlane 45.21.22.12-5 jak i w Kosztorysie Wyposażenie wnętrz 30.19.00.00-7.

**ODPOWIEDŹ:**

Lady jako element budowlany należy wycenić w kosztorysie budowlanym (w koszt. wyposażenia jest informacyjnie).

15. Pom. 1.8 Kasa znajduje się pozycja czytnik ESOK. Czy analogicznie w pom. K1 Hall wejściowy, kasy (pawilon) nie powinna również wystąpić taka pozycja?

**ODPOWIEDŹ:**

System ESOK wyceniony jest szczegółowo w kosztorysie budowlanym pawilonu i tam należy go wycenić. (również czytniki ESOK)

16. Proszę sprecyzować wymagania co do lusterek. Poza wymiarami takimi jak dł. i szer. proszę określić grubość lustra oraz czy mają być szlifowane, fazowane.

**ODPOWIEDŹ:**

Grubość lustra 4mm, fazowane.

17. Kosztorys UM\_Basen\_BUD\_KOSZT\_INW\_po\_odjęciu – brak w kosztorysie przedmiaru balustrad opisanych na rysunku Zb-1 i Zb-2 jako B4/1, B4/2, B5/1, B6/1, B6/2, B7/1.

**ODPOWIEDŹ:**

Proszę ująć w kosztorysie wg zestawienia.

18. Kosztorys UM\_Basen\_BUD\_KOSZT\_INW\_po\_odjęciu – pozycja 155 zawiera opis balustrady schodowej z wypełnieniem szkłem specjalnym. Na obiekcie basenu nie występują balustrady z wypełnieniem szkłem specjalnym.

**ODPOWIEDŹ:**

Proszę pominąć pozycję, została zamieszczona omyłkowo.

19. Kosztorys UM\_Basen\_BUD\_KOSZT\_INW\_po\_odjęciu – pozycja 268 mówi o napisie „Centrum Sportu i Rekreacji”, który według rysunku D-9 pt. „Napis” znajduje się na elewacji hali sportowej która nie jest przedmiotem oferty. Proszę o wyjaśnienie tej nieścisłości.

**ODPOWIEDŹ:**

Proszę pominąć pozycję, napis powinien być zrealizowany w II etapie.

**ZAPYTANIE z dnia 2 września 2008 r.: (XIII)**

*Dotyczy ślusarki aluminiowej – fasad.*

*Proszę o informację czy konstruktor uwzględnił w konstrukcji dachu parcie wiatru na fasadę (w projekcie widać, że fasady są montowane do dźwigara dachu). Przedstawiona sytuacja (bez podpory pośredniej) wymaga stosowania profili fasadowych o dużej głębokości wzmacnianych stalą (wiąże się to z dość dużą wagą samych profili) lub wykonania podkonstrukcji stalowej pod montaż fasady. W drugim przypadku do wyceny konstruktor musi dostarczyć projekt takiej podkonstrukcji.*

*Wobec powyższego:*

*Czy oferent ma wycenić w kosztorysie ofertowym profile fasadowe o dużej głębokości wzmacniane stalą?*

*Czy projektant dostarczy projekt podkonstrukcji stalowej pod montaż fasady która zostanie wyceniona w kosztorysie ofertowym?*

**ODPOWIEDŹ:**

Należy zastosować system fasadowy umożliwiający wykonanie fasady bez dodatkowej podkonstrukcji stalowej.

**ZAPYTANIE z dnia 3 września 2008 r.: (XIV)**

1. Proszę o określenie kolorystyki zjeżdżalni wodnych przy kąpielisku otwartym oraz koloru elementów metalowych konstrukcji wsporczych.

### **ODPOWIEDŹ:**

Zjeżdżalnia rurowa w kolorze żółtym, szeroka w kolorze czerwonym.  
Elementy metalowe konstrukcji wsporczej – RAL 9006.

2. *Proszę o wyszczególnienie lokalizacji na rysunku oraz w kosztorysie mozaiki typu Bisazza.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Wg p. 9.1.1. opisu Architektury – “półokrągłe murki w basenie rekreacyjnym” (przy schodach i “atrakcja” na srodku oraz wg p. 9.1.3. tegoż opisu:

“W zespole saunowym na kolistych ścianach natrysków i biczów wodnych układać mozaikę typu Bisazza. Uwaga: koliste kształty na podłodze układać pojedynczymi paskami układanymi koncentrycznie.”

3. *Czy w związku z dostarczeniem przez Zamawiającego przedmiarów robót do sporządzenia wyceny, składając ofertę należy ściśle przestrzegać numerów katalogowych opisów pozycji a także ilości robót czy też Oferent może dokonywać samodzielnie zmian w przypadku wykrycia niezgodności z dokumentacją techniczną?*

### **ODPOWIEDŹ:**

Przedmiot zamówienia Zamawiający opisał za pomocą dokumentów wymienionych w art. 31 ust.1 oraz SIWZ, które to dokumenty stanowią podstawę do ustalenia ceny oferty.

Podstawą oferty nie jest przedmiar lecz cała dokumentacja projektowa, więc w przypadku rozbieżności należy o tym fakcie powiadomić Zamawiającego, a do określenia ceny oferty przyjąć rzeczywiste wielkości.

4. *Kosztorys UM\_basen\_teletechnika\_KOSZT\_INW\_ath – poz. 53 montaż kolumny głośnikowej 100V wewnętrznej jest pozycją zerową, proszę o wyjaśnienie.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Pozycja jest zerowa gdyż element ten nie występuje w projekcie.

5. *Kosztorys UM\_sieci\_Woda\_KOSZT\_INW\_ath – poz. 46, 93, 94, 97 są pozycjami zerowymi, proszę o wyjaśnienie.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Pozycje zerowe ponieważ elementy te zostały wykonane.

6. *Czy solarium wchodzi w zakres wyceny jeżeli tak proszę podać parametry techniczne.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Stanowisko Zamawiającego zostało zawarte w odpowiedzi na zapytanie nr 1 z dnia 25.08.2008 r. – zestaw VI – odpowiedzi zamawiającego z dnia 5.09.2008 r.

7. *Proszę o wyjaśnienie niezgodności dotyczącej wykończenia posadzki w pom. P1.4. na rys. AB-2 – rzut parteru widnieje wykładzina dywanowa natomiast w kosztorysie inwestorskim UM\_Basen\_BUD\_KOSZT\_INW\_po\_odjęciu poz. 212 płytki gresowa.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Należy wycenić wg rysunków w projekcie.

8. *Kosztorys UM\_Kapielisko\_Elekt\_KOSZT\_INW\_ATH zestawienie materiałów poz. nr 1 jest opisana jako 00 w ilości 8.16. Proszę o wyjaśnienie.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Opis "00" dotyczy to poz. 21 kosztorysu.

9. *Proszę o określenie lokalizacji ceramiki basenowej z pozycji kosztorysowej UM\_Basen\_BUD\_KOSZT\_INW\_po\_odjęciu poz. 185 – brodziki.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Brodziki zlokalizowane są w natryskowni (pom. 2.8, 2.11, gdzie są narysowane)

10. *Proszę o wyjaśnienie oznaczenia posadzek na rysunku AWB-1 np. w pomieszczeniu 2.6 oznaczeń: Gb3 oraz Gn3\* skoro w opisie nie figuruje sama literka „b” (kolor biały czy brązowy?).*

### **ODPOWIEDŹ:**

Kolor biały.

11. *Proszę o określenie czy w pomieszczeniach P2.6 oraz P2.9 powinien występować gres zgodnie z rysunkiem AWB-1 czy ceramika basenowa zgodnie z kosztorysem UM\_Basen\_BUD\_KOSZT\_INW\_po\_odjęciu poz. 192 ?*

### **ODPOWIEDŹ:**

Należy wycenić wg rysunków w projekcie.

12. *W opisie konstrukcji obiektu str. 11 podano klasę betonu dla słupów, ścian oraz stropów B35, na rysunku konstrukcji K-1 do K-10 do tych samych elementów przypisana jest klasa betonu B37. Proszę wyjaśnić niezgodność.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Należy przyjąć beton wg opisu B35.

### **ZAPYTANIE z dnia 3 września 2008 r.: (XV)**

- 1) Dotyczy wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej.

*SIWZ Rozdział VIII. Wymagania dotyczące wadium , wyszczególnia w pkt. „7. Dokument potwierdzający wniesienie wadium ( **oryginal** ) należy załączyć do oferty”*

*Proszę o odpowiedź czy do oferty należy załączyć oryginał wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej, czy oryginał zdeponować u Zamawiającego , a załączyć do oferty otrzymaną od Zamawiającego kopię potwierdzenia wniesienia wadium ?*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia treść pkt. 7 z Rozdziału VIII SIWZ na następującą:

„7. Oryginal dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium należy złożyć za pokwitowaniem w sekretariacie Zamawiającego. Do oferty należy natomiast załączyć kopię tego dokumentu, potwierdzoną „za zgodność” przez uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy.”

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ.

- 2) *Dotyczy Krytej pływalni, pokrycia dachu łukowego. Rysunki Architektury- Przekroje , pokazują dach łukowy D2 , pokrycie wierzchnie **papą zgrzewalną elastomerową**. Opis*



Architektury wyszczególnia , w pkt.10. Materiały wykończeniowe elewacyjne i zewnętrzne , pkt. 10.2. **Blacha dachowa** . „ Na dachach lukowych – blacha typu Prefalcz firmy Presa”

Przedmiar inwestorski wyszczególnia w poz.124 „ Pokrycie dachu lukowego nad basenem blachą z aluminium systemową ..... ” – ilość 1232,51 m<sup>2</sup>

Proszę o odpowiedź, czy dach lukowy Krytej pływalni , ma być pokryty- wierzchnia warstwa, blachą aluminiową systemową jak wykazano w opisie i przedmiarze inwestorskim, czy papą zgrzewalną elastomerową jak przedstawiono na rysunkach i przekrojach w Architekturze ?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Blacha dachowa - dokładną specyfikację materiałów podano w Zestawieniu Materiałów i ono jest obowiązujące w pierwszym rzędzie.

3) Dotyczy przedmiaru inwestorskiego pi. **Wyposażenie wnętrz, Załącznik Nr 1A – Tabela cenowa elementów robót**, nie wyszczególnia wyceny tego zakresu robót. Czy oferent ma wprowadzić dodatkowe pozycje w Tabeli – Załącznik Nr 1A , pod poszczególnymi obiektami , dotyczące wyceny wyposażenia wnętrz ?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Tak. W związku z powyższym Zamawiający wprowadza stosowną modyfikację Załącznika nr 1A – Tabela cenowa elementów robót.

4) Dotyczy projektu technologii gastronomi. Na rysunkach w Architekturze – Wyposażenie bufetów: Kryta pływalnia – rys. AWB-6, Pawilon – rys. AK-9, wyszczególniono „ Uwaga! Szczegółowe informacje w projekcie technologii gastronomi.

Proszę o przekazanie oferentom Projektu technologii gastronomi.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Projekt technologii gastronomii znajduje się na dedykowanej stronie internetowej w zakładce: Ogłoszenia > Przetargi > Budowa Centrum Sportowo - Rekreacyjnego > Projekty budowlane > Instalacje > Gastronomia.

5) Dot.: **szafek ubraniowych**

5.1 )Obiekt: **KRYTA PLYWALNIA**

Przedmiar **ROBOTY BUDOWLANE** poz. 273. – ujmuje 127 szt. szafek basenowych o wym. wys. 200cm x szer.40cm.

Przedmiar **WYPOSAŻENIE WNĘTRZ** ( zgodny z projektem **PW WYKAZ MATERIAŁÓW URZĄDZEŃ I WYPOSAŻENIA** i rysunkiem Rzut Parteru branży Arch. (rys.AB-2) ujmuje w pom. **P2.6.** - 52szt szafek ubraniowych z ławką podwójnych Eltete LTT 911, w pom. **P2.9.** - 52szt. szafek ubraniowych z ławką podwójnych Eltete LTT 911, **P2.12a** – 7szt. szafek ubraniowych z ławką Eltete LTT 511, **P5.6.** – 4szt. szafek ubraniowych z ławką Eltete LTT 511, **P5.7.** – 12szt. szafek ubraniowych z ławką Eltete LTT 511, **P.2.3.** – 3szt szafek ubraniowych z ławką Eltete LTT 511

Przedmiar ROBOTY BUDOWLANE poz. 273. nie jest zgodna z z projektem PW WYKAZ MATERIAŁÓW URZĄDZEŃ I WYPOSAŻENIA i rysunkiem Rzut Parteru branży Arch. (rys.AB-2).

Jakich szafek dotyczy przedmiar ROBOTY BUDOWLANE poz.273 i czy należy ją wycenić w ofercie?

**5.2) Obiekt: PAWILON PRZY KĄPIELISKU OTWARTYM.**

Przedmiar ROBOTY BUDOWLANE poz. 74. – ujmuje 132 szt. szafek basenowych o wym. wys. 200cm x szer.40cm.

Przedmiar WYPOSAŻENIE WNĘTRZ ( zgodny z projektem PW WYKAZ MATERIAŁÓW URZĄDZEŃ I WYPOSAŻENIA i rysunkiem Rzut Parteru i Rzut Dachy branży Arch. (rys.AK-4) ujmuje w pom. K2. - 66szt. szafek Eltete LTT 901

Przedmiar PAWILON USŁUGOWY.ROBOTY BUDOWLANE. poz. 74. nie jest zgodny z z projektem PW WYKAZ MATERIAŁÓW URZĄDZEŃ I WYPOSAŻENIA i rysunkiem Rzut Parteru branży Arch. (rys.AK-4).

Jakich szafek dotyczy przedmiar PAWILON USŁUGOWY.ROBOTY BUDOWLANE poz.74 i czy należy ją wycenić w ofercie?

**ODPOWIEDŹ:**

Wszystkie szafki należy wycenić w przedmiarze wyposażenia wnętrza i wg parametrów tam podanych.

**ZAPYTANIE z dnia 3 września 2008 r.: (XVI)**

Proszę o odpowiedź jak należy rozumieć zapis w SIWZ

„W przypadku składania oferty przez Wykonawców występujących wspólnie oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu powinno być składane w zakresie poszczególnych warunków, o których mowa w art. 22 ust.1 pkt 2 i 3 Pzp, przez tych wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, którzy spełniają dany warunek” w odniesieniu do pkt I.2) Załącznika nr 1 do oferty.,

czy sformułowanie należy odnieść do treści całego punktu I.2), czy poszczególnych sformułowań tego punktu tj „wiedzy” i „doświadczeń”.

**ODPOWIEDŹ:**

Sformułowanie „spełniamy warunek” należy odnieść do poszczególnych sformułowań punktu I.2) oświadczenia. W przypadku niespełnienia któregoś z warunków przez któregoś z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, należy wykreślić lub wymazać treść warunku, którego się nie spełnia.

**ZAPYTANIE z dnia 4 września 2008 r.: (XVII)**

W przedmiarze „PRZYŁĄCZE WODY” występują pozycje zerowe:

Dział 1 poz. 46	KNNR4 1701-02	kpl. 0
Dział 2 poz. 93	KNNR4 1113-03	kpl. 0
Dział 2 poz. 94	KNNR4 1113-05	kpl. 0

Prosimy o sprecyzowanie, czy powyższe pozycje zostały umieszczone omyłkowo, czy należy zmienić ilości przedmiarowe?

**ODPOWIEDŹ:**

Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 5 z dn. 3.09.2008 r. – zestaw XIV.

**ZAPYTANIE z dnia 4 września 2008 r.: (XVIII)**

*1. W związku z zapisem w Artykule 11.1 Wzoru umowy- załącznik nr17 iż Zamawiający musi zaakceptować zakład ubezpieczeń lub bank wystawiający gwarancje.*

*Proszę o odpowiedź czy jako wystawcę gwarancji zaakceptują Państwo: TU Allianz Polska S.A., PZU S.A., STU Ergo Hestia S.A.TUiR WARTA S.A., TU Euler Hermes S.A., PKO S.A., Bank DnB Nord Polska S.A., Calyon S.A. Odział w Polsce, ING Bank Śląski S.A.*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zaakceptuje wskazane przez Wykonawcę zakłady ubezpieczeń i banki, pod warunkiem że przedłożone zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie zgodne ze wzorem stanowiącym załącznik do SIWZ.

*2. W związku z tym, że wzór gwarancji należytego wykonania nie przewiduje redukcji kwoty co jest niezgodne z ustawą prawo zamówień publicznych, a ponadto nie zawiera konkretnej daty obowiązywania co do wysokości przed redukcją jak i po redukcji określonej w (dd/mm/rrrr), proszę o zaakceptowanie załączonego wzoru.*

*W załączeniu Wzór gwarancji należytego wykonania.*

**ODPOWIEDŹ:**

Stanowisko Zamawiającego zostało zawarte w odpowiedzi na zapytanie z dnia 24.08.2008 r. – zestaw IV – odpowiedzi zamawiającego z dnia 5.08.2008 r.

**MODYFIKACJE:**

Jednocześnie Zamawiający na mocy art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje następującej modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**I. TREŚĆ SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WATRUNKÓW ZAMÓWIENIA:**

1) zmienia się treść punktu 7 w Rozdziale VIII „Wymagania dotyczące wadium” na następującą:

„7. Oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium należy złożyć za pokwitowaniem w sekretariacie Zamawiającego. Do oferty należy natomiast załączyć kopię tego dokumentu, potwierdzoną „za zgodność” przez uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy.”

## II. ZAŁĄCZNIK NR 17 – WZÓR UMOWY

- 1) w art. 7.2. wzoru umowy (załącznik nr 17) skreśla się ppkt. 7.2.7. a ppkt. 7.2.8. otrzymuje odpowiednio nr. 7.2.7.

III. Modyfikacje załączników Nr 1 A, 1B i 1C dokonane zostaną przy kolejnych odpowiedziach na zapytania. Zamawiający, zgodnie z wnioskiem Wykonawców zamieści nowe formularze tych załączników, unieważniając dotychczasowe, załączone do SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje poprawienia oczywistej omyłki w dacie pisma nr IZP 2213-56-/3/2008, które nosi datę 05.08.2008 r., a winno być 05.09.2008 r.

  
z up. WOJTA  
mgr Adam Bułka  
SEKRETARZ GMINY